para pegawai. Semua itu menghasilkan pendapatan atau gaji. Mereka juga

sepakat tentang wajibnya zakat profesi apabila telah mencapai nishab,

meskipun mereka berbeda pendapat dalam cara mengeluarkannya.10

Majelis Ulama Indonesia (MUI) dalam fatwanya pada tanggal 06

Rabiul Akhir 1423 H/07 Juni 2002 M, menetapkan bahwa: “Setiap penghasilan

atau pendapatan seperti gaji, honorarium, upah, jasa dan lain-lain yang

diperoleh dengan cara halal, baik yang rutin maupun tidak rutin seperti

dokter, pengacara, konsultan dan sejenisnya, serta pendapatan yang diperoleh